نسب بابر در پشت چهارم به جلال‌الدین میرانشاه پسر امیر تیمور گورکانی می‌رسد (علامی، ۱۸۹۳: ج ۱، ۱۳۸). در این سلسله، هفده نفر به پادشاهی رسیدند که شش نفر از آنها - یعنی بابر، همایون، اکبر، جهانگیر، شاه‌جهان و اورنگ‌زیب - نسبت به دیگر امپراتوران، اقتدار بیشتری داشتند.

گورکانیان - که در سال ۹۳۲ قمری / ۱۵۲۶ میلادی به قدرت رسیدند - پس از ۳۴۳ سال در سال ۱۲۷۵ قمری / ۱۸۵۷ میلادی به دست انگلیسی‌ها از بین رفتند. در این دوره، اصطلاح منصب‌دار به بسیاری از نخبگان نظامی اطلاق شد که در امور گوناگون سیاسی، علمی و هنری، به فعالیت پرداختند و در پیشرفت و توسعه دولت گورکانی نقشی بسزا ایفا کردند.